
 

 
 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 30 de maio de 2025 – ANO XIII – Edição nº 6016 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 01/2025 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 
             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 1 

 
 

GABINETE 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 239/2025 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento efetivo da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 
  
 Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 
SERVENTE ESCOLAR do quadro permanente da Prefeitura Municipal de 
Caratinga, a Sra. ANA PAULA GUILHERME DE SOUZA NICOLATO. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 20 de maio de 2025. 
  
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.  
  
  

Caratinga, 27 de maio de 2025. 
Giovanni Correa da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 240/2025  

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento efetivo da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 

 DECRETA: 
  
 Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II do quadro permanente da 
Prefeitura Municipal de Caratinga, a Sra. JESSICA DE AGUIAR LOURES 
XAVIER. 
  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 30 de maio de 2025. 
  
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.  
  
  

Caratinga, 30 de maio de 2025. 
Giovanni Correa da Silva 

Prefeito Municipal 
 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 241/2025 
 

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante 
de cargo de provimento em comissão da 
Administração Pública e dá outras 
providências”. 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1°. Fica exonerado, do cargo de provimento em comissão de 
DIRETOR DE AGRICULTURA, símbolo – CC-3, o Sr. CELIO DE SOUZA 
GOMES. 
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Caratinga, 30 de maio de 2025. 
Giovanni Correa da Silva 

Prefeito Municipal 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 
 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrô-

nico N° 010/2025. Objeto: Registro de preços para futura Aquisição de 

veículo tipo pick-up, (zero) km, ano 2024/2025, para atender a Secreta-

ria de Agricultura, Abastecimento e Agronegócios. Abertura: 12/06/2025 

às 13h00min, na plataforma localizada no endereço eletrônico 

www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura 

e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-

8023. Caratinga/MG, 30 de maio de 2025. Neidiane Carla Correa Martins 

– Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrô-

nico N° 011/2025. Objeto: Registro de preços para futura Aquisição de 

Combustíveis na Região Metropolitana de Belo Horizonte, destinado ao 

abastecimento dos veículos oficiais que compõem a frota da Prefeitura 

Municipal de Caratinga. Abertura: 12/05/2025 às 15h00min, na plata-

forma localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encon-

tra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.cara-

tinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 

30 de maio de 2025. Neidiane Carla Correa Martins – Superintendência 

de Contratos e Licitações. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2025-05-30T17:45:38-0300




